
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: 2931-152/15 - Designación TARTARA María Elena y otros

 
VISTO el expediente N° 2931-152/15 y agregados sin acumular del Ministerio de Salud, por el cual se
propicia cubrir diferentes cargos, en diversos establecimientos, dependientes de la Dirección Provincial de
Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 4284/14, con sus respectivas modificatorias, se formuló un llamado a concurso
abierto de ingreso al escalafón de la carrera profesional hospitalaria, de acuerdo con lo determinado en los
artículos 5º y 21 inciso b) de la Ley Nº 10.471 y sus modificatorias, reglamentado por Decreto Nº 1192/91
y su ampliatorio Decreto Nº 1719/91, para cubrir diferentes cargos, en diversos establecimientos;

Que en autos obran las actas labradas por los pertinentes jurados, de las cuales surgen que se
cumplimentaron las etapas previstas por la resolución citada, en lo referido a la realización del examen, el
acto de consenso, y el cómputo de antigüedad y antecedentes;

Que en virtud de los resultados alcanzados se propicia la designación de distintos agentes, por haber
obtenido los puntajes necesarios en la mesa examinadora;

Que consecuentemente, corresponde limitar las designaciones de carácter interino de diversos agentes,
efectuadas con anterioridad;

Que en autos se informa que los agentes cuyas designaciones se propician se desempeñarán efectivamente
en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la jurisdicción citada cuenta con los cargos
necesarios, de acuerdo con lo previsto en el presupuesto general ejercicio 2018 – Ley Nº 14.982;

Que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Salud, deberá
controlar que se encuentre reunida toda la documentación requerida en los artículos 4° y 6° de la Ley N°
10.471, en forma previa a la fecha de notificación de los interesados;

Que por el artículo 4º inciso b) del Decreto - Ley Nº 9650/80 (texto ordenado por Decreto Nº 600/94), se



estableció que el personal que realice tareas insalubres efectuará un aporte previsional mensual obligatorio
del 16 % sobre la remuneración que perciba;

Que en virtud de lo establecido por Decreto N° 947/89 y Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N°
2868/02, algunos de los profesionales de referencia deben efectuar el aporte previsional al que se alude en
el acápite anterior;

Que asimismo es procedente dejar establecido que la Dirección Provincial de Hospitales, en su rol de
autoridad de aplicación a los fines previstos en el artículo 3° del Decreto-Ley N° 8078/73, texto según Ley
N° 13.644, hizo lugar a las solicitudes de excepción de incompatibilidad realizadas;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros y la Dirección Provincial de Presupuesto Público,
dependiente del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Limitar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, a partir de la fecha de notificación
del presente, la designación en el grado de asistente, con carácter interino, de los profesionales que se
mencionan en el anexo I (IF-2018-31928986-GDEBA-DDPRLMSALGP), que forma parte integrante del
presente, quienes revistan en las condiciones que se indican en el mismo, concretadas mediante los actos
administrativos que se citan.

 

ARTÍCULO 2°. Designar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, en la planta permanente, por
concurso abierto de méritos, antecedentes y evaluación, a partir de la fecha de notificación del presente, de
acuerdo con lo determinado en los artículos 5º y 21 inciso b) de la Ley Nº 10471 y sus modificatorias,
reglamentado por Decreto Nº 1192/91 y su ampliatorio Decreto Nº 1719/91, en el grado de asistente, a los
profesionales que se mencionan en el anexo II (IF-2018-31928309-GDEBA-DDPRLMSALGP), en los
nosocomios, cargos, especialidades y en los regímenes horarios que en cada caso se indican.

 

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
del Ministerio de Salud, deberá controlar que se encuentren reunidos los antecedentes requeridos en los
artículos 4° y 6° de la Ley N° 10.471, en forma previa a la notificación de los interesados.

 

ARTÍCULO 4°. Dejar establecido que, a partir de la fecha de notificación del presente, los profesionales
que se mencionan en el anexo III (IF-2018-11213803-GDEBA-DPTCHMSALGP), deben efectuar un
aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneración que perciban, de conformidad con lo
establecido por el artículo 4° inciso b) del Decreto - Ley N° 9650/80 (texto ordenado por Decreto N°



600/94), en virtud de lo establecido por Decreto N° 947/89 y Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N
°2868/02.

 

ARTÍCULO 5°. Dejar establecido que la Dirección Provincial de Hospitales, en su rol de autoridad de
aplicación a los fines previstos en el artículo 3° del Decreto-Ley N° 8078/73, texto según Ley N° 13.644,
hizo lugar a la solicitud de excepción de incompatibilidad realizados por los agentes que a continuación se
detallan, por los cargos que se indican:

Gonzalo Andrés VILLADA (D.N.I. 24.109.559 – Clase 1975) – Dirección General de Salud Penitenciaria

Soledad CRUSET (D.N.I. 27.099.374 – Clase 1978) – Hospital “El Cruce” de Florencio Varela

Manuel Ernesto SENMACHE GALANTI (D.N.I. 18.833.661 – Clase 1965) – Dirección General de
Medicina Preventiva “Dr. Ramón Carrillo” de la Municipalidad de Quilmes.

 

ARTÍCULO 6°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 02: Dirección
Provincial de Hospitales - Unidad Ejecutora: 103 y 105 - Programas: 0015, 0012, 0013, 0014, 0016, 0017,
0019 y 0021– Subprogramas: 000, 001, 002, 003, 004, 007, 008, 009, 010, 011, 018 y 019 –Actividad: 1 -
Finalidad 3 - Función 1 – Subfunción 0 – Fuente de Financiamiento 1 – Inciso 1 - Partida Principal 1 –
Parcial 0 - Régimen Estatutario 09 - Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria –
Presupuesto General Ejercicio 2018 – Ley Nº 14.982.

 

ARTÍCULO 7°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Salud y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.



página 1 de 3 

ANEXO I 

 

 

    
 
N°DEP. 

 

1703 

 

1755 

 

5402 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 
 

PROGRAMA 

 
 

ESTABLECIMIENTO 

 
 

APELLIDO 

 
 

NOMBRES 

 
 

DNI 

 
 
CLASE 

 
 

DISCIPLINA 

 
 

ESPECIALIDAD 

 
REGIMEN 
HORARIO 

 
 
EXPEDIENTE 

 
RESOLUCIÓN 
DE VACANTE 

PRG 0017 
SUBPRG 001 

ACT 01 

 
Hospital Zonal Especializado Materno Infantil 

"Argentina Diego"  de Azul 

 

HAFFNER 

 

LAURA LORENA 

 

25.120.817 

 

1976 

 

ODONTOLOGO 
  

36 HS 

 
2931- 

152/15 

 
R. 11112 Nº 

2273/13 

PRG 0019 
SUBPRG 007 

ACT 01 

Hospital Interzonal de Agudos Especializado 
en Pediatria "Superiora Sor María Ludovica" 

de La Plata 

 

ACUÑA 
 

MAXIMILIANO 
ANDRES 

 

26.897.082 

 

1978 

 

MEDICO 

 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

 

36 HS G. 
 

2961- 
1187/15 

 
R. 11112 Nº 

2629/14 

PRG 0019 
SUBPRG 010 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Especializado de Agudos y 
Crónicos "San Juan de Dios" de La Plata 

 

CORSIGLIA 

 

MARIA PAZ 

 

27.742.340 

 

1979 
LIC. EN 

KINESIOLOGIA Y 
FISIATRIA 

  

36 HS 

 

2962-71/15 
 

R. 11112 Nº 
2753/14 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

MUGICA 

 
LUCAS 

SEBASTIAN 

 

27.669.133 

 

1979 

 

MEDICO 

 

CARDIOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2963- 

7391/14 

 
RES. 11112 Nº 

2247/13 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

VILLADA 
 

GONZALO 
ANDRES 

 

24.109.559 

 

1975 

 

MEDICO 

 

CLÍNICA QUIRÚRGICA 

 

36 HS G. 
 

2963- 
7411/14 

 
R. 11112 Nº 

2232/14 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

FAVA 

 

LUCIA 

 

30.777.278 

 

1984 

 

MEDICO 

 

CLÍNICA QUIRÚRGICA 

 

36 HS G. 
 

2963- 
7412/14 

 
R. 11112 Nº 

2437/14 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

ROSSI DIAS 

 

ANDRE RICARDO 

 

18.902.610 

 

1980 

 

MEDICO 

 

CARDIOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2963- 

7407/14 

 
R. 11112 Nº 

1871/14 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

TORRES 

 

VANINA DANIELA 

 

28.129.402 

 

1980 

 

BIOQUIMICO 
  

36 HS G. 
 

2963- 
7427/14 

 
R. 11112 Nº 

2709/14 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

RANCHILIO 
 

GABRIELA 
SUSANA 

 

23.788.186 

 

1974 

 

MEDICO 

 

CARDIOLOGÍA 

 

36 HS G. 
 

2963- 
7470/14 

 
R. 11112 Nº 

2070/13 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

VERA 

 

NATALIA VANINA 

 

26.704.211 

 

1978 

 

MEDICO 

 

ENDOCRINOLOGÍA 

 

36 HS 

 
2963- 

7504/14 

 
R. 11112 Nº 

1383/13 



página 2 de 3 

ANEXO I 

 

 

   

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1790 

 

1615 

 

1732 

 

1732 

 

1732 

 

1729 

 

1775 

 

1737 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

AGUIRRE 

 

GONZALO 

 

24.421.251 

 

1975 

 

MEDICO 

 

NEFROLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2963- 

7583/15 

 
R. 11112 Nº 

2284/13 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

ROCCO 
 

CAMILA 
 

25.494.761 
 

1977 
 

MEDICO 
 

OFTALMOLOGÍA 
 

36 HS G. 
 

2963- 
7678/15 

 
R. 11112 Nº 

1950/14 

PRG 0019 
SUBPRG 009 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Prof. 

Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

ALCORTA 
 

MARIA BELEN 
 

27.751.663 
 

1979 
 

MEDICO 
 

CLÍNICA MÉDICA 
 

36 HS G. 
 

2963- 
7704/15 

 
R. 11112 Nº 

2266/14 

PRG 0015 
SUBPRG 003 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos 
"Profesor Dr. Luis Guemes" de Haedo 

 
GRIESSI 
FORTES 

 

DIEGO ALFONSO 

 

26.837.041 

 

1978 

 

MEDICO 

 

GINECOLOGÍA 

 

36 HS 

 
2968- 

4400/14 

 
R. 11112 Nº 

1861/14 

PRG 0019 
SUBPRG 018 

ACT 01 

Hospital Interzonal Especializado 
Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos "Dr. 
Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

 

FERRARIS 
 

PAULINA 
 

28.366.163 
 

1980 
 

MEDICO 
 

PSIQUIATRÍA Y 
PSICOLOGÍA MÉDICA 

 

36 HS 
 

2970- 
1912/16 

 
R. 11112 Nº 

2164/13 

PRG 0016 
SUBPRG 001 

ACT 01 

Hospital Interzonal Especializado Materno 
Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata 

 

BERNABEI 
 

ANDREA 
VIVIANA 

 

24.702.358 
 

1975 
 

MEDICO 
 

CLÍNICA PEDIÁTRICA 
 

36 HS G. 
 

2975- 
185/15 

 
R. 11112 Nº 

2232/11 

PRG 0016 
SUBPRG 001 

ACT 01 

Hospital Interzonal Especializado Materno 
Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata 

 

RAGGIO 

 

GABRIELA LELIA 

 

18.517.116 

 

1967 

 
LIC. EN SERVICIO 

SOCIAL 

  

36 HS 

 
2975- 

8487/14 

 
R. 11112 Nº 

2761/14 

PRG 0016 
SUBPRG 001 

ACT 01 

Hospital Interzonal Especializado Materno 
Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata 

 

GARCIA 
 

CAROLINA 
MARIANELA 

 

28.765.332 
 

1981 
 
LIC. EN SERVICIO 

SOCIAL 

  

36 HS 
 

2975- 
8489/14 

 
R. 11112 Nº 

2690/14 

PRG 0013 
SUBPRG 004 

ACT 01 

Hospital Zonal General de Agudos 
"Magdalena V. de Ma rtinez" de General  

Pa checo 

 

LIVIA 
 

JOSE LUIS 
 

28.089.074 
 

1980 
 

MEDICO 
 

OBSTETRICIA 
 

36 HS G. 
 

2976- 
422/15 

 
R. 11112 Nº 

2282/13 

PRG 0012 
SUBPRG 003 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "San 

Felipe" de San Nicolas  

 

TABOADA 

 
GUSTAVO 
EDUARDO 

 

26.609.284 

 

1978 

 

MEDICO 

 
ORTOPEDIA Y 

TRAUMATOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2977- 

4003/14 

 
R. 11112 Nº 

2009/14 

PRG 0013 
SUBPRG 007 

ACT 01 

 
Hospital Zonal General de Agudos "Petrona 

V. de Cordero" de  San Fernando 

 

SANCHEZ 
 

MARIA SOLEDAD 
 

28.078.688 
 

1980 
 

MEDICO 
 

OBSTETRICIA 
 

36 HS G. 
 

2979- 
3742/14 

 
R. 11112 Nº 

1910/13 

 



página 3 de 3 

ANEXO I 

 

 

   
 

 

1713 

 

1713 

 

5430 

 

2700 

 

7900 

 

7900 

 

1696 

 

1696 

 

1706 

 

1725 

 

512 

PRG 0019 
SUBPRG 001 

ACT 01 

 
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Mario 

Víctor Larrain" de Berisso 

 

COSTA 

 
HERNAN 
ALBERTO 

 

28.519.783 

 

1980 

 

MEDICO 

 
ORTOPEDIA Y 

TRAUMATOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2982- 

3949/15 

 
R. 11112 Nº 

2282/13 

PRG 0019 
SUBPRG 001 

ACT 01 

 
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Mario 

Víctor Larrain" de Berisso 

 

CRUSET 
 

SOLEDAD 
 

27.099.374 
 

1978 
 

MEDICO 
 

HEMOTERAPIA 
 

36 HS 
 

2982- 
3952/15 

 
R. 11112 Nº 

2560/14 

PRG 0013 
SUBPRG 008 

ACT 01 

Hospital Zonal Especializado de Agudos y 
Crónicos "Dr. Antonio A. Cetrángolo" de 

Vicente Lopez 

 

COPPOLA 
 

MARIA PIA 
 

20.350.547 
 

1968 
 

MEDICO 
 

ONCOLOGÍA 
 

36 HS 
 

2987-24/15 
 

DTO. Nº 
1599/11 

PRG 0012 
SUBPRG 002 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "San 

José" de Pergamino 

 

VALLINI 

 
ALEJANDRO 

JULIAN 

 

25.832.077 

 

1977 

 

MEDICO 

 

CLÍNICA PEDIÁTRICA 

 

36 HS G. 

 
2990- 

462/15 

 
R. 11112 Nº 

1910/13 

PRG 0014 
SUBPRG 011 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Luisa 
Cravena de Gandulfo" de Lomas de Zamora 

 

HERRERA 
 

ROBERTA 
NATALIA 

 

26.747.726 
 

1977 
 

MEDICO 
 

NEONATOLOGÍA 
 

36 HS G. 
 

2991- 
4597/15 

 
R. 11112 Nº 

2214/14 

PRG 0014 
SUBPRG 011 

ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Luisa 
Cravena de Gandulfo" de Lomas de Zamora 

 

GOMEZ 
ALEJANDRA 

ANGELA 
GIOCONDA 

 

27.528.890 
 

1979 
 

MEDICO 
 

MEDICINA GENERAL 
Y/O FAMILIAR 

 

36 HS 
 

2991- 
4638/15 

 
R. 11112 Nº 

2282/13 

PRG 0021 
SUBPRG 000 

ACT 01 

 

UNIDAD DE PRONTA ATENCION 1 

 

OVEJERO 

 

AZUCENA NOEMI 

 

29.228.750 

 

1981 

 

LIC. EN ENFERMERIA 
  

36 HS G. 

 
2991- 

4773/15 

 
DTO. Nº 
1329/11 

PRG 0021 
SUBPRG 000 

ACT 01 

 

UNIDAD DE PRONTA ATENCION 1 
 
SENMACHE 

GALANTI 

 
MANUEL 
ERNESTO 

 

18.833.661 
 

1965 
 

MEDICO 
 

CLÍNICA MÉDICA 
 

36 HS G. 
 

2991- 
4787/15 

 
DTO. Nº 
1329/11 

PRG 0016 
SUBPRG 003 

ACT 01 

Hospital Subzonal Especializado 
Neuropsiquiátrico "Dr. José Domingo 

Ta raborelli" de Necochea 

 

PORTO 
 

GERARDO JORGE 
 

13.438.895 
 

1959 
 

MEDICO 
 

PSIQUIATRÍA Y 
PSICOLOGÍA MÉDICA 

 

36 HS G. 
 

2993- 
103/14 

 
R. 11112 Nº 

2272/13 

PRG 0017 
SUBPRG 002 

ACT 01 

 

Hospital Zonal General de Las Flores 

 

CEJAS 

 

ANGELES ROCIO 

 

27.857.274 

 

1981 

 

ODONTOLOGO 
  

36 HS 

 
2997- 

135/15 

 
R. 11112 Nº 

3080/14 

PRG 0019 
SUBPRG 019 

ACT 01 

 
Hospital Subzonal Especializado "Dr. José 

Ingenieros" de José Melchor Romero 

 

RODRIGUEZ 
 

CLARA BELEN 
 

25.708.433 
 

1977 
 

MEDICO 
 

MEDICINA GENERAL 
Y/O FAMILIAR 

 

36 HS 
 

2999- 
833/14 

 
R. 11112 Nº 

2273/13 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2931-152/15 Anexo I - Designación TARTARA María Elena y otros

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.



página 1 de 3 

ANEXO II 

 

 

   
 

 
 
N°DEP. 

 

1703 

 

1755 

 

5402 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 
 
PROGRAMA 

 
 

ESTABLECIMIENTO 

 
 

APELLIDO 

 
 

NOMBRES 

 
 

DNI 

 
 
CLASE 

 
 

DISCIPLINA 

 
 

ESPECIALIDAD 

 
REGIMEN 
HORARIO 

 
 

EXPEDIENTE 

PRG 0017 
SUBPRG 

001 ACT 01 

 
Hospital  Zonal Especializado Materno Infantil 

"Argentina Diego"  de Azul 

 

TARTARA 

 

MARIA ELENA 

 

28.070.316 

 

1980 

 

ODONTOLOGO 
  

36 HS 

 

2931-152/15 

PRG 0019 
SUBPRG 

007 ACT 01 

 
Hospital Interzonal de Agudos Especializado en 
Pediatria "Superiora Sor Ma ría Ludovica" de La Plata 

 

ACUÑA 
 

MAXIMILIANO 
ANDRES 

 

26.897.082 

 

1978 

 

MEDICO 

 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

 

36 HS G. 
 

2961- 
1187/15 

PRG 0019 
SUBPRG 

010 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Especializado de Agudos y Crónicos 

"San Juan de Dios" de La Plata 

 

CORSIGLIA 

 

MARIA PAZ 

 

27.742.340 

 

1979 
 
LIC. EN KINESIOLOGIA Y 

FISIATRIA 

  

36 HS 

 

2962-71/15 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

MUGICA 

 

LUCAS SEBASTIAN 

 

27.669.133 

 

1979 

 

MEDICO 

 

CARDIOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2963- 

7391/14 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

VILLADA 

 

GONZALO ANDRES 

 

24.109.559 

 

1975 

 

MEDICO 

 

CLÍNICA QUIRÚRGICA 

 

36 HS G. 
 

2963- 
7411/14 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

FAVA 

 

LUCIA 

 

30.777.278 

 

1984 

 

MEDICO 

 

CLÍNICA QUIRÚRGICA 

 

36 HS G. 
 

2963- 
7412/14 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

ROSSI DIAS 

 

ANDRE RICARDO 

 

18.902.610 

 

1980 

 

MEDICO 

 

CARDIOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2963- 

7407/14 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

TORRES 

 

VANINA DANIELA 

 

28.129.402 

 

1980 
 
QUÍMICO - BIOQUÍMICO 

- BACTERIÓLOGO 

  

36 HS G. 
 

2963- 
7427/14 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

RANCHILIO 

 

GABRIELA SUSANA 

 

23.788.186 

 

1974 

 

MEDICO 

 

CARDIOLOGÍA 

 

36 HS G. 
 

2963- 
7470/14 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

VERA 

 

NATALIA VANINA 

 

26.704.211 

 

1978 

 

MEDICO 

 

ENDOCRINOLOGÍA 

 

36 HS 

 
2963- 

7504/14 



página 2 de 3 

ANEXO II 

 

   

 

1823 

 

1823 

 

1823 

 

1790 

 

1615 

 

1732 

 

1732 

 

1732 

 

1729 

 

1775 

 

1737 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

AGUIRRE 

 

GONZALO 

 

24.421.251 

 

1975 

 

MEDICO 

 

NEFROLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2963- 

7583/15 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

ROCCO 
 

CAMILA 
 

25.494.761 
 

1977 
 

MEDICO 
 

OFTALMOLOGÍA 
 

36 HS G. 
 

2963- 
7678/15 

PRG 0019 
SUBPRG 

009 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

 

ALCORTA 
 

MARIA BELEN 
 

27.751.663 
 

1979 
 

MEDICO 
 

CLÍNICA MÉDICA 
 

36 HS G. 
 

2963- 
7704/15 

PRG 0015 
SUBPRG 

003 ACT 01 

 
Hospital Interzonal General de Agudos "Profesor Dr. 

Luis Guemes" de Haedo 

 

GRIESSI FORTES 

 

DIEGO ALFONSO 

 

26.837.041 

 

1978 

 

MEDICO 

 

GINECOLOGÍA 

 

36 HS 

 
2968- 

4400/14 

PRG 0019 
SUBPRG 

018 ACT 01 

Hospital Interzonal Especializado Neuropsiquiátrico de 
Agudos y Crónicos  "Dr. Alejandro Korn" de José 

Melchor Romero 

 

FERRARIS 
 

PAULINA 
 

28.366.163 
 

1980 
 

MEDICO 
PSIQUIATRIA Y PSICOLOGIA 

MEDICA (CON 
ORIENTACION EN 

ADICCIONES) 

 

36 HS 
 

2970- 
1912/16 

PRG 0016 
SUBPRG 

001 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Especializado Materno Infantil 

"Don Victorio Tetamanti" de Mar del Plata 

 

BERNABEI 
 

ANDREA VIVIANA 
 

24.702.358 
 

1975 
 

MEDICO 
 

CLÍNICA PEDIÁTRICA 
 

36 HS G. 
 

2975-185/15 

PRG 0016 
SUBPRG 

001 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Especializado Materno Infantil 

"Don Victorio Tetamanti" de Mar del Plata 

 

RAGGIO 

 

GABRIELA LELIA 

 

18.517.116 

 

1967 

 

ASISTENTE SOCIAL 
  

36 HS 

 
2975- 

8487/14 

PRG 0016 
SUBPRG 

001 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Especializado Materno Infantil 

"Don Victorio Tetamanti" de Mar del Plata 

 

GARCIA 
 

CAROLINA 
MARIANELA 

 

28.765.332 
 

1981 
 

LIC. EN SERVICIO SOCIAL 
  

36 HS 
 

2975- 
8489/14 

PRG 0013 
SUBPRG 

004 ACT 01 

 
Hospital Zonal General de Agudos "Magdalena V. de 

Martinez" de General Pacheco 

 

LIVIA 
 

JOSE LUIS 
 

28.089.074 
 

1980 
 

MEDICO 
 

OBSTETRICIA 
 

36 HS G. 
 

2976-422/15 

PRG 0012 
SUBPRG 

003 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "San Felipe" de 

San Nicolas  

 

TABOADA 

 
GUSTAVO 
EDUARDO 

 

26.609.284 

 

1978 

 

MEDICO 

 
ORTOPEDIA Y 

TRAUMATOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2977- 

4003/14 

PRG 0013 
SUBPRG 

007 ACT 01 

 
Hospital Zonal General de Agudos "Petrona V. de 

Cordero" de  San Fernando 

 

SANCHEZ 
 

MARIA SOLEDAD 
 

28.078.688 
 

1980 
 

MEDICO 
 

OBSTETRICIA 
 

36 HS G. 
 

2979- 
3742/14 



página 3 de 3 

ANEXO II 

 

 

   

 

1713 

 

1713 

 

5430 

 

2700 

 

7900 

 

7900 

 

1696 

 

1696 

 

1706 

 

1725 

 

512 

PRG 0019 
SUBPRG 

001 ACT 01 

 
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Mario Víctor 

La rrain" de Berisso 

 

COSTA 

 

HERNAN ALBERTO 

 

28.519.783 

 

1980 

 

MEDICO 

 
ORTOPEDIA Y 

TRAUMATOLOGÍA 

 

36 HS G. 

 
2982- 

3949/15 

PRG 0019 
SUBPRG 

001 ACT 01 

 
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Mario Víctor 

La rrain" de Berisso 

 

CRUSET 
 

SOLEDAD 
 

27.099.374 
 

1978 
 

MEDICO 
 

HEMOTERAPIA 
 

36 HS 
 

2982- 
3952/15 

PRG 0013 
SUBPRG 

008 ACT 01 

 
Hospital Zonal Especializado de Agudos y Crónicos "Dr. 

Antonio A. Cetrángolo" de Vicente Lopez 

 

COPPOLA 
 

MARIA PIA 
 

20.350.547 
 

1968 
 

MEDICO 
 

ONCOLOGÍA 
 

36 HS 
 

2987-24/15 

PRG 0012 
SUBPRG 

002 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "San José" de 

Pergamino 

 

VALLINI 

 

ALEJANDRO JULIAN 

 

25.832.077 

 

1977 

 

MEDICO 

 

CLÍNICA PEDIÁTRICA 

 

36 HS G. 

 

2990-462/15 

PRG 0014 
SUBPRG 

011 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Luisa Cravena 

de Gandulfo" de Lomas de Zamora 

 

HERRERA 
 

ROBERTA NATALIA 
 

26.747.726 
 

1977 
 

MEDICO 
 

NEONATOLOGÍA 
 

36 HS G. 
 

2991- 
4597/15 

PRG 0014 
SUBPRG 

011 ACT 01 

 
Hospital Interzonal Generalde Agudos "Luisa Cravena 

de Gandulfo" de Lomas de Zamora 

 

GOMEZ 
 
ALEJANDRA ANGELA 

GIOCONDA 

 

27.528.890 
 

1979 
 

MEDICO 
 

MEDICINA GENERAL Y/O 
FAMILIAR 

 

36 HS G. 
 

2991- 
4638/15 

PRG 0021 
SUBPRG 

000 ACT 01 

 

UNIDAD DE PRONTA ATENCION 1 

 

OVEJERO 

 

AZUCENA NOEMI 

 

29.228.750 

 

1981 

 

LIC. EN ENFERMERIA 
  

36 HS G. 

 
2991- 

4773/15 

PRG 0021 
SUBPRG 

000 ACT 01 

 

UNIDAD DE PRONTA ATENCION 1 
 

SENMACHE 
GALANTI 

 

MANUEL ERNESTO 
 

18.833.661 
 

1965 
 

MEDICO 
 

CLÍNICA MÉDICA 
 

36 HS G. 
 

2991- 
4787/15 

PRG 0016 
SUBPRG 

003 ACT 01 

 
Hospital Subzonal Especializado Neuropsiquiátrico "Dr. 

José Domingo Ta raborelli" de Necochea 

 

PORTO 
 

GERARDO JORGE 
 

13.438.895 
 

1959 
 

MEDICO 
 
PSIQUIATRÍA Y PSICOLOGÍA 

MÉDICA 

 

36 HS G. 
 

2993-103/14 

PRG 0017 
SUBPRG 

002 ACT 01 

 

Hospital Zonal General de Las Flores 

 

CEJAS 

 

ANGELES ROCIO 

 

27.857.274 

 

1981 

 

ODONTOLOGO 
  

36 HS 

 

2997-135/15 

PRG 0019 
SUBPRG 

019 ACT 01 

 
Hospital Subzonal Especializado "Dr. José Ingenieros" 

de José Melchor Romero 

 

RODRIGUEZ 
 

CLARA BELEN 
 

25.708.433 
 

1977 
 

MEDICO 
 

MEDICINA GENERAL Y/O 
FAMILIAR 

 

36 HS 
 

2999-833/14 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2931-152/15 Anexo II - Designación TARTARA María Elena y otros

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.



APELLIDO NOMBRE DNI CLASE INSALUBRIDAD 

CORSIGLIA MARIA PAZ 27.742.340 1979 Hospital Interzonal Especializado de Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La Plata -DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02 

TORRES VANINA DANIELA 28.129.402 1980 QUÍMICO - BIOQUÍMICO - BACTERIÓLOGO-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02- 

FERRARIS PAULINA 28.366.163 1980 
PSIQUIATRIA Y PSICOLOGIA MEDICA (CON ORIENTACION EN ADICCIONES)-Hospital Interzonal Especializado Neuropsiquiátrico de Agudos y 
Crónicos  "Dr. Alejandro Korn" de José Melchor Romero -DECRETO 947/89-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02 respectivamente 

CRUSET SOLEDAD 27.099.374 1978 HEMOTERAPIA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02- 

COPPOLA MARIA PIA 20.350.547 1968 
Hospital Zonal Especializado de Agudos y Crónicos "Dr. Antonio A. Cetrángolo" de Vicente Lopez -DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 
2868/02 

HERRERA ROBERTA NATALIA 26.747.726 1977 NEONATOLOGÍA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02- 

PORTO GERARDO JORGE 13.438.895 1959 
PSIQUIATRÍA Y PSICOLOGÍA MÉDICA-Hospital Subzonal Especializado Neuropsiquiátrico "Dr. José Domingo Taraborelli" de Necochea -
DECRETO 947/89-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02 respectivamente 

RODRIGUEZ CLARA BELEN 25.708.433 1977 Hospital Subzonal Especializado "Dr. José Ingenieros" de José Melchor Romero -DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02 
 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2897-1128/14 paquete 2014 insa

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


		2018-07-06T14:25:56-0300
	GDE BUENOS AIRES


		2018-07-06T14:24:29-0300
	GDE BUENOS AIRES


	Numero_1: IF-2018-31928986-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_1: página 1 de 3
	numero_documento: DECTO-2018-1897-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Domingo 30 de Diciembre de 2018
	usuario_0: Andres Roberto Scarsi
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
	Numero_2: IF-2018-31928986-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_2: página 2 de 3
	Numero_3: IF-2018-31928986-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_3: página 3 de 3
	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires


